



فرمانده ارتش اوکراین: وضعیت در بسیاری از مناطق جنگی پیچیده است

فرمانده ارتش اوکراین در بازدید از پست‌های فرماندهی خط مقدم جبهه‌های نبرد با روسیه، به بررسی وضعیت موجود در میدان پرداخت و گفت در بسیاری از مناطق شرایط جنگی پیچیده حاکم است. «الکساندر سیرسکی» گفت: «دشمن مدام در حال حمله به مواضع نظامیان ما است و در بسیاری از مناطق، وضعیت پیچیده و نیازمند رصد مداوم است.»

یک افسر نیروی هوایی ایالات متحده در اعتراض به جنگ غزه، در مقابل سفارت رژیم صهیونیستی در واشنگتن خود را به آتش کشید

شعله‌های یک نسل‌کشی

آذر ماه امسال نیز یک معترض با پرچم فلسطین در مقابل کنسولگری اسرائیل در آتلانتا خود را به آتش کشیده بود



ورودی ساختمان کنسولگری اسرائیل مشاهده شد. در حالی که نگهبان امنیتی این ساختمان متوجه شد فرد مورد نظر قصد خودسوزی دارد، تلاش کرد از این اقدام او جلوگیری کند اما نگهبان و معترض هر دو دچار سوختگی شده و در بیمارستان بستری شدند که متأسفانه فرد معترض در وضعیت وخیمی قرار دارد.

در ادامه بیانیه پلیس آتلانتا بدون اشاره به مشخصات فرد معترض آمده بود: این حادثه احتمالاً یک اقدام شدید اعتراضی - سیاسی به عملکرد (رژیم) اسرائیل در غزه بوده، چرا که پرچم فلسطین نیز در محل کشف شده است. «انات سلطان دادون» سر کنسول (رژیم) اسرائیل در جنوب شرق ایالات متحده نیز در بیانیه‌ای مدعی شد: از حادثه خودسوزی در ورودی ساختمان اداری کنسولگری اسرائیل متأسف هستیم.

از زمان آغاز جنگ وحشیانه اسرائیل علیه مردم غزه، سفارت رژیم صهیونیستی در واشنگتن هدف اعتراضات گسترده علیه جنگ‌افروزی و نسل‌کشی ارتش اشغالگر بوده است.

سیاست خارجی آمریکا در حال سپری کردن سخت‌ترین روزهای تاریخ دیپلماسی ایالات متحده است و توفان الاقصی، دولت بایدن را در گرداب فرو برده است. بحران غزه و جنایات جنون‌آمیز ارتش رژیم صهیونیستی در نسل‌کشی سیستماتیک فلسطینی‌ها، این روزها منابع قدرت و سیاست خارجی دولت بایدن را تحلیل برده است.

ماشین کشتار رژیم صهیونیستی به حدی تمام مرزهای توحش و جنایت را جابه‌جا کرده که دفاع از جنایات رژیم برای دولت دموکرات را غیرممکن کرده است.

توسل دولت بایدن به استدلال‌ها و هنجارهای سابق در ساخت پوششی برای توجیه اخلاقی جنایات جنگی رژیم صهیونیستی دیگر کارایی نداشته و بیشتر کاخ سفید را در منجلاب فرو برده است.

تصاویری که از ایالات‌متحده آمریکا طی ۵ ماه

گذشته مخابره شده، بیانگر حجم حداکثری نفرت از اسرائیل است؛ از تظاهرات گسترده ضد اسرائیلی در اکثر ایالت‌های این کشور و اشغال کنگره توسط یهودی‌های ضد جنگ در کاپیتال هیل گرفته تا نمایش دست‌های خونینی که در جلسه استماع کنگره، سخنرانی آنتونی بلینکن، وزیر خارجه دولت بایدن را کاملاً به حاشیه برد.

واشنگتن با محدودیت‌های ساختاری و هنجاری در اعطای مجوز به اسرائیل برای پیشروی جنگی روبه‌رو است و در داخل خانه هم تیم بایدن توان اقعاع افکار عمومی و حتی دیپلمات‌های دپارتمان وزارت خارجه را از دست داده است.

اعتراضات فزاینده در وزارت خارجه، شورای امنیت ملی و سایر نهادهای آمریکایی - که ۴ ماه قبل در بیش از ۱۲ مصاحبه مقامات فعلی و سابق با فارن پالیسی بیان شد - با واکنش شدید علیه سیاست‌های بایدن و حتی فراتر از واشنگتن، در میان دموکرات‌های مترقی و رای‌دهندگان عرب آمریکایی همراه شده است (۵۹ درصد عرب‌هاگن آمریکایی سال ۲۰۲۰ از بایدن حمایت کردند اما بر اساس یک نظرسنجی جدید، حمایت از او در رقابت‌های انتخاباتی ۲۰۲۴ در ۱۷ درصد کاهش خواهد یافت).

رسانه‌های آمریکایی گزارش‌های متعددی از موج مخالفت‌ها و استعفا در وزارت خارجه آمریکا در اعتراض به حمایت دولت از کشتار در غزه توسط رژیم صهیونیستی منتشر کردند.

یکی از مقام‌های ارشد وزارت خارجه آمریکا که در جریان جنگ غزه در اعتراض به حمایت‌های بی‌حد و حصر دولت بایدن از کشتار در غزه از مقام خود کناره‌گیری کرد، «جاش پاول» بود.

پاول نامه استعفایش را در حساب خود در شبکه لینکدین به اشتراک گذاشت و نوشت: نمی‌توانم از کمک‌های نظامی آمریکا به اسرائیل حمایت بیشتری کنم.

اسرائیل و یک ارتش نافرمانی



۲ هزار نظامی اسرائیلی از خدمت در ارتش اسرائیل فرار کرده‌اند. در عین حال، نشریه هآرتس نیز در گزارشی به این مساله اشاره داشته که برخی نظامیان اسرائیلی به پنهان مرخصی گرفتن از میدان‌های جنگ غزه، به اراضی اشغالی بازمی‌گردند و دیگر به محل خدمت خود در غزه مراجعه نمی‌کنند. نکته قابل تامل‌تر اینکه تاکنون

گزارش‌های مختلفی در نشریات صهیونیستی مبنی بر نافرمانی نیروهای تیپ‌های ویژه گولانی و کفعلانی ارتش اسرائیل از فرماندهان‌شان نیز منتشر شده است. این افراد بر اساس گزارش‌های مختلفی که نشریات صهیونیستی نظیر پدیدعوت آحرانوت منتشر کرده‌اند، به این دلیل دست به نافرمانی در برابر فرماندهان خود می‌زنند که معتقدند جان‌شان نه برای آنها و نه مقام‌های ارشد رژیم اشغالگر قدس هیچ اهمیتی ندارد. در این چارچوب، برخی افراد و گروه‌های جوان در اراضی اشغالی که باید در بحبوحه جنگ غزه به خدمت ارتش اسرائیل درآیند نیز در اعلام مخالفت خود با جنگ مذکور و خودداری از شرکت در جبهه‌های جنگ غزه، جسورتر شده‌اند. به عنوان مثال، به‌تازگی وبگاه عربی خیرگزاری الجزیره در گزارشی به «صوفیا» یک دختر ۱۸ ساله ساکن اراضی اشغالی اشاره داشته که به دلیل نافرمانی از معرفی خود به یگان‌های نظامی ارتش اسرائیل و ابراز مخالفت با جنگ غزه، باید

نمی‌دهند و حتی در میدان جنگ غایب هستند. وی به

طور خاص به این مساله اشاره کرده که جدای از تامین نشدن نیازهای سربازان ارتش اسرائیل در میدان‌های جنگ، سادسیم که مثلاً هیچ کس اقدام به جمع‌آوری تانک‌های آسیب‌دیده اسرائیلی در نوار غزه و انتقال آنها جهت تعمیرشان نمی‌کند و بسیاری از آنها عملاً در نوار غزه رها شده‌اند. اسحاق بریک به نکته دیگری نیز اشاره می‌کند و آن این است که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم اسرائیل با مجموعه‌ای از اطلاعات غلط محاصره شده و اطرافیانش اجازه نمی‌هند او واقعیات جنگ را بشنود. اضافه بر اینها، در سطح عالی حکمرانی در اراضی اشغالی نیز شاهد چنددستگی‌های مختلفی با محوریت جنگ غزه هستیم. در این راستا، به طور خاص بنی گانتس، وزیر جنگ سابق صهیونیست‌ها و ژنرال گادی آیزنکوت از مقامات نظامی اسرائیل و عضو کابینه جنگ رژیم اشغالگر قدس، به صراحت معتقدند ارتش اسرائیل و دولت نتانیاهو در بحبوحه جنگ غزه عملکرد نامطلوبی از خود به نمایش گذاشته‌اند و باید هر چه سریع‌تر در مسیر پایان دادن به جنگ غزه قرار گیرند. آنها حتی تهدید کرده‌اند اگر نتانیاهو و طیف افراطیون متحد وی نخواهند به حرف‌های‌شان گوش دهند، باید انتظار فروپاشی کابینه جنگ رژیم اسرائیل را نیز داشته باشند؛ مسائلی که همه و همه یک نکته را به ذهن متبادر می‌کند: ارتش اسرائیل در وضعیت کنونی در ۳ سطح سربازان، رده‌های میانی و مقام‌های ارشد و عالی‌رتبه، از عدم انسجام رنج می‌برد و البته بحران گسترده نافرمانی میان سربازان و نیروهای ارتش اسرائیل نیز سبب شده چشم‌اندازهای روشنی با محوریت معادله جنگ غزه در انتظار صهیونیست‌ها نباشد.

همه این بحران‌ها در شرایطی برای صهیونیست‌ها رخ می‌دهد و جلوه‌های عینی به خود می‌گیرد که مقاومت ملت فلسطین در نوار غزه همچنان پابرجاست و به طور خاص وبگاه میدل‌ایست مانیتور به تازگی در گزارشی به قلم «وفا العدینی» به این مساله اشاره کرده که مردم غزه با رغم تمام فشارها و کمبودها، دست به ابتکارهای مختلفی جهت ادامه دادن به زندگی خود در سرزمین آبا و اجدادی‌شان می‌زنند و مثلاً در برخی چادرها کلاس‌های درس را برپا می‌کنند و برخی چادرها نیز به محل درمان بیماران توسط پزشکان تبدیل شده است؛ موضوعی که نشان می‌دهد تا چه اندازه وضعیت در ۲ سوی میدان جنگ غزه متفاوت است.

سه‌شنبه ۸ اسفند۲۰۲۳

وطن‌امروز | شماره ۳۹۸۷

بین الملل

دور دنیا

داعش؛ عامل حمله شیمیایی ۲۰۱۵ در سوریه



سازمان منع تسلیحات شیمیایی بن‌تازگی افشا کرده بر اساس «دلایل متقن» گروه تروریستی داعش عامل حمله شیمیایی سال ۲۰۱۵ در شهر «مارع» در نزدیکی حلب بوده است؛ اعترافی مهم هر چند دیرهنگام. تیم شناسایی و تحقیقات این سازمان در گزارشی که پنجشنبه منتشر شد، به این جمع‌بندی رسید که یگان‌هایی از داعش عامل حمله با گاز خردل به چندین منطقه در سراسر این شهر در اول سپتامبر سال ۲۰۱۵ (۱۰ شهریور ۱۳۹۴) بوده‌اند. در بخشی از این گزارش آمده است: «دلایلی متقن مبنی بر این وجود دارد که اول سپتامبر ۲۰۱۵ بین ساعت ۹ تا ۱۲، در جریان حملات مستمر برای تصرف شهر مارع، یگان‌هایی از داعش از گاز خردل استفاده کردند». گزارش جدید در شرایطی منتشر شده که کشورهای غربی بارها دولت سوریه را به استفاده از سلاح‌های شیمیایی متهم کرده بودند؛ دمشق این ادعاها را رد کرده است. سوریه سال ۲۰۱۴ سلاح‌های شیمیایی خود را تحویل کارگروهی متشکل از آمریکا و سازمان منع جنگ‌افزارهای شیمیایی داد. این سازمان بر نابودی این سلاح‌ها نظارت کرد. دمشق گفته هدف از «ححنه‌سازی» حملات شیمیایی، فشار بر دولت سوریه در زمانی بود که نیروهای ارتش این کشور در حال پیشروی علیه تروریست‌های تحت حمایت قدرت‌های خارجی بودند. سازمان منع جنگ‌افزارهای شیمیایی در توضیحات بیشتر این گزارش، دست‌کم ۲۰۱۵ گفته است: «هیچ سازمان دیگری از ابزارها، انگیزه‌ها و توانمندی‌های لازم برای استفاده از گاز خردل به عنوان بخشی از حمله به مارع در اول سپتامبر ۲۰۱۵ برخوردار نبوده است». طبق این گزارش، دست‌کم ۱۱ نفر بر اثر این حمله که از مناطق تحت کنترل داعش انجام شد، زخمی شدند. گاز خردل یک جنگ‌افزار شیمیایی است که به محض تماس با بدن باعث ایجاد تاول روی پوست و غشاهای مخاطی می‌شود.

■ ■ ■

حمله دقیق موشکی حزب‌الله به پادگان البغدادی اسرائیل

حزب‌الله لبنان طی یک بیانیه اعلام کرد در حمایت از مردم استوار فلسطین در نوار غزه و پشتیبانی از مقاومت شریف آن، ساعت ۳:۱۰ پامداد دیروز نیروهای اسرائیلی را در مقر البغدادی و اطراف آن با سلاح موشکی هدف قرار داده است. در این بیانیه تأکید شده موشک‌ها با دقت بالا و مستقیم به هدف اصابت کرده است. حزب‌الله لبنان از هشتم اکتبر (۱۶ مهر) تنها یک روز پس از آغاز عملیات توفان الاقصی در غزه، روبرویی با دشمن صهیونیستی را آغاز کرده و بارها مواضع اشغالگران را با موشک و سلاح‌های مناسب هدف قرار داده و به‌اعتراف رسانه‌های صهیونیستی، دست برتر خود را در جبهه شمالی فلسطین اشغالی به نمایش گذاشته است. در پی انتشار بیانیه حزب‌الله لبنان، صبح دیروز رسانه‌های اسرائیلی از به صدا درآمدن آژیر خطر در شمال جولان اشغالی و احتمال نفوذ پهپادری مقاومت لبنان به این منطقه خبر دادند. سپس ادعا شد ۲ هدف مشکوک هوایی که از لبنان عبور کرده و وارد حریم هوایی شمال فلسطین اشغالی شده بودند، شناسایی و رهگیری شدند.

■ ■ ■

دولت وابسته به تشکیلات خودگردان فلسطین استعفا کرد

نخست‌وزیر دولت تشکیلات خودگردان فلسطین اعلام کرد: امروز - دیروز - استعفاى دولت را به محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان ارائه کردم. محمد اشتیه در ابتدای جلسه هیات وزرا ضمن اعلام این خبر تأکید کرد: ما در صحنه روبرویی با رژیم اشغالگر باقی خواهیم ماند و تشکیلات خودگردان فلسطین به مبارزه برای ایجاد کشور در سرزمین فلسطین ادامه خواهد داد. وی ادامه داد: من معتقدم مرحله بعدی و چالش‌های آن نیازمند ترتیبات و تدابیر جدید دولتی و سیاسى است. اشتیه همچنین گفت: واقعیت جدید در غزه مستلزم گسترش اختیارات تشکیلات خودگردان فلسطین بر کل سرزمین فلسطین است. در صورت توافق مستلزم محمود عباس با نامه استعفاى دولت، کابینه‌اشیبه تا زمان تشکیل دولت جدید، به صورت موقت امور را مدیریت خواهد کرد و به دولت پیشبردار امور (موقت) تبدیل خواهد شد.

■ ■ ■

اولمرت: اسرائیل نمی تواند برنامه هسته‌ای ایران را نابود کند

نخست‌وزیر اسبق رژیم صهیونیستی به تائوایی این رژیم در ضربه زدن به تأسیسات هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران اذعان کرد. به گزارش ایسنا، «یهود اولمرت» روز یکشنبه اذعان کرد: «اسرائیل تنها می‌تواند به جاده‌ها یا پل‌ها ضربه بزند اما در واقع تجهیزات یا مهماتی را که بتواند به برنامه هسته‌ای ایران آسیب برساند، در اختیار ندارد». طبق گزارش شبکه روسیا‌الیوم، اولمرت در این باره گفت نیروی هوایی رژیم صهیونیستی نمی‌تواند با حمله نظامی برنامه هسته‌ای ایران را متوقف کند، چرا که بمب و هوپایما با برد کافی ندارد. وی ادامه داد: «تأسیسات هسته‌ای ایران ۵۰ تا ۶۰ متر زیر زمین قرار دارد و همین مساله باعث شده است در برابر هر گونه حمله نظامی در امان باشد». این اظهارات در حالی بیان شده است که مقامات رژیم صهیونیستی و در راس آنها بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم بارها با بر زبان آوردن جملاتی از قبیل «مانع دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای خواهیم شد»، تلاش کرده‌اند افکار عمومی جهان را فریب داده و برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران را «فیرصلح‌آمیز» جلوه دهند.